
 

 

Samarbejdsfora lørdag den 28. september 2024 
Idrættens Hus, Brøndby 

 

Til stede: 

- DTF Bestyrelse: Mads Brix (Teams), Michael Grube Andersen, Martin Ravnholdt   

- DTF Turnering: Mia Mønster, Tom Gustavsen, Andreas Berner, Anja Kostecki 

- Tennis Øst: Thomas Rosenmejer, Anders Riedel, Poul Lundberg  

- Klubber: Einar Schwarz Rødovre, Bo Mortensen B.93, Carsten Gildum HRT, Stig Lund HRT, Martin 
Sommer Greve, Rene Svendsen Nykøbing F., Martin Killemose KB (Teams), Jonas Svendsen Gentofte 
(Teams), Tore Duvold Dragør, Camilla Hoff Randers/ Skovbakken (Teams) 

 

 

Referat af møde om holdturneringer 
 
1. Velkomst og Præsentation 

Mødet startede med en kort præsentationsrunde og velkomst af alle deltagere. 

 

2. Gennemgang af DTF Holdturneringerne – Status 2023-2024 

DTF gennemgik tallene for deltagende hold, der har ligget stabilt både i indendørs- og 
udendørssæsonerne 2023 og 2024.  

Det blev bemærket, at der har været flere hold, der ikke gennemførte deres kampe i udendørssæsonen i 
2024, og at flere af de berørte hold trak sig inden sæsonstart, hvilket har indflydelse på den omtalte 
stigning i antallet af ikke-spillede kampe ude 2024. 

 

3. Diskussion om udelukkelse af hold 

DTF er interesseret i at høre hvad holdningen er og hvordan det skal håndteres, hvis hold ikke stiller til en 
kamp. Skal hold udelukkes med det samme? Eller skal de have lov til at forblive i rækken til sæsonens 
afslutning, hvis de kan stille hold til de resterende kampe, så spillerne får mulighed for at spille 
holdkampe og ikke rammes af for mange WO-kampe? 

Poul Lundberg påpegede, at hold, der ikke gennemfører deres kampe, skal behandles seriøst. 

Bo Mortensen foreslog en hårdere linje fra DTF’s side for at sende et klart signal til klubberne. 

Michael Grube Andersen ønskede mere vejledning og støtte til klubberne i stedet for strenge sanktioner. 

 

4. Indberetning af Resultater 

DTF understregede vigtigheden af rettidig indberetning af resultater. Mange indberetter efter deadline. 
Hvad skal vi i DTF gøre, hvor fast en linje skal vi lægge? 
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Poul Lundberg mente, at DTF bør være hårdere, fx ved at indføre bøder som i bordtennis, hvor der gives 
en bøde på 500 kr., hvis resultater ikke indberettes samme dag. 

Tore Duvold nævnte, at der allerede er en regel om, at resultater skal indberettes inden for 2 timer, men 
mange kaptajner er usikre og spørger om hjælp i klubben vedr. systemet på bagkant. 

Stig Lund foreslog udvikling af en app for at lette processen  

Michael Grube Andersen efterlyste mere kommunikation og vejledning om systemet. 

Bo Mortensen støttede idéen om at indføre bøder for manglende indberetning, da det ville motivere til 
hurtigere handling. 

 

5. Referee-funktionen og påsætning og kampfordeling 

I rækker, hvor referees ikke er et krav og holdkaptajnerne i stedet deler referee-funktionen, er det ikke 
altid, at ansvaret løftes tilstrækkeligt. Hvordan skal vi i fremtiden optimere opgaven? 

Der var bred enighed om, at dialogen med klubberne omkring referee-opgaver skal styrkes. 

Martin Sommer foreslog at samle alle holdkaptajner før sæsonen for at gennemgå nye regler og 
håndtering af kampsituationer. 

Einar Schwarz ville ønske, at flere anvendte den ”blå boks” til at oplyse tid og sted mm. Han synes 
holdkortet, som det er i dag, fungerer fint 

Michael Grube Andersen fortæller, at det tit fungerer rigtig godt når holdende deles om 
refereefunktionen. Han har en bemærkning om, at der mangler et felt til at notere hvem som spiller og er 
vinder af GMT. Synes at det som standart skal noteres i den blå boks.   

Carsten Gildum foreslog, at holdkort kunne udveksles online for at lette processen. 

Michael Grube Andersen mener, at vi bør sigte hen mod at alle kampe skal være oprettet online inden 
kampstart. 

Stig Lund Der bør udvikles en app- som lettere processen og peger ind i fremtiden og de fremtidige 
generationer 

 

6. Dialog om holdopstilling og kampformat 

Hvordan løfter vi niveauet af vores holdturnering? 

Bo Mortensen mente, at der ikke er store problemer med at stille hold i Elitedivision og i Liga 1, men der 
kan være udfordringer i de lavere rækker. Har generelt ikke et problem. 

Einar Schwarz synes, at 1 time til opvarmning er for meget, specielt hvis en holdkamp spilles på 2 baner. 
Alt for mange timer, og ofte alt for sen afslutning indendørs. Forslår om Next Gen kunne bruges på de 
lavere niveauer. 

Tom Gustavsen påpeger, at der findes en regel om, at en holdkamp skal programsættes så den slutter 
senest kl. 22:00.  
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Carsten Gildum vil gerne professionalisere Elitedivisionen. Det er i nuværende set up svært at holde på 
tilskuere og Carsten foreslog, at der bliver set på et kortere kampformat, som kan gøre det mere 
attraktivt for både spillere og tilskuere. Kan man begrænse kampene til max. 4 timer? Skære holdkampen 
til og evt ned til 4 kampe? Overordnet skal de penge der investeres i klubben til Elitedivision kunne 
forsvares. Som det er nu, er der kke økonomi til at købe flere danske spillere ind der er fast i klubben. 
Hvis man vil gøre sig gældende, så er der behov for udenlandske spillere i truppen. 

Michael Grube Andersen Synes holdkampene er blevet kortere og kortere, og ser ikke et problem med 
tidsforbruget som det er nu. Michael synes det er et problem med de udenlandske spilleres begrænsede 
tilstedeværelse i klubberne af hensyn til træningsmiljøet. Fokus skal være på at styrke vores danske 
spillere 

Bo Mortensen: Ser ikke et problem i udenlandske spillere, det skaber god nytte for en klub som B.93 der 
er i vækst. Helt generelt påpeger Bo, at vi bliver nødt til at blive mere kommercielle. Bo vil gerne have et 
oplæg hvor en holdkamp tage 3-4 timer, og hvordan det vil give mere banetid til fordel for klubbens 
medlemmer. 

Martin Killemose: byder ind med, at det er vigtigt at se på den samfundsmæssige udvikling. Vi skal ikke 
udvande kvaliteten, men vi skal revurdere Elitedivisionen. Vi skal kigge på formatet. Vi skal se på 
muligheder – kunne flere indledende runder spilles sammen? Martin, ser en vigtig pointe i at komprimere 
Elitedivision, da det måske kan give plads for en juniorholdturnering indendørs. Vi skal nytænke på 
turneringsområdet. Martin sætter spørgsmålstegn ved om der skal være to danske mesterskaber for 
klubhold og påpeger, at vi skal have produkter der svarer den tid vi lever i. Martin ser gerne, at 
Elitedivision bliver endnu stærkere, og vi samtidig har for øje hvordan vi gør de øvrige rækker mere 
attraktive.  

Einar Schwarz synes det er spændende at se på et nyt koncept. Einer slår fast, at udenlandske spillere 
højner niveauet, de er kommet for at blive. Er fortaler for ét DM frem for de nuværende to. Vi skal generelt 
højne niveauet, også ned gennem rækkerne 

Michael Grube Andersen byder ind og påpeger, at han ikke er imod udlændige - men at de kun er i 
klubben når de spiller kamp. 

 

 

Gruppearbejde: Elitedivisionsklubber/1. division/Liga 1 

Carsten, Einar, Michael, Bo, Martin R 

 

Dialog om, at vejen frem er stærke træningsmiljøer i klubberne – som fundament for en stærkere elite i 
dansk tennis 

 
Hvordan skal fremtidens Elitedivision se ud? 

Enighed i gruppen om at Elitedivision skal være et flagskib for dansk tennis og at produktet skal 
professionaliseres kontinuerligt.  
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Carsten Gildum: Størrelsen på puljerne er passende. 
Kampformat – ser gerne, at kampformatet revurderes og der kigges på den svenske model. Her spilles tre 
singler og én double. Det vil sætte tidsforbrug ned så det bliver attraktivt, både for tilskuere og 
sponsorer. Måske er vi for låste i vores klubtankegang, som den er i dag – hvad fungerer fx i padel? 

Bo Mortensen: Er enig i, at det kan være en fordel at lave kortere holdkampe.  
Synes vi skal holde fast i klubstrukturen – men foreslår, at man kan lave endnu et produkt, som ikke er 
låst af klubtilhørsforhold.  

Michel Grube Andersen: Vi skal styre træningsmiljøerne, og skabe egne spillere. 
Mener vi skal se på om lånespillere også skal gælde seniortennis. 
Ønske om, at der laves et arbejde som belyser hvad andre idrætter gør vedr. opbygning af deres 
holdturneringer, som vi kan bruge til inspiration. 

Bo Mortensen ønsker ikke at udvide lånespillerordning til senior. Er heller ikke fan af den i 
juniorholdturneringen. 

Rødovre: Er fortaler for en samlet holdturnering, som løber gennem både indendørs- og 
udendørssæsonen. 
Ønske om, at hold i Elitedivision rykker ned i 1. division. 
Kunne vi spille Next Gen i ligaen? 

 

Liga-struktur 

Bo Mortensen: Udvide 1. division til flere hold – flere runder og landsdækkende 1 division. Gerne 10 hold. 
Slutspil i ligaen ville være attraktivt. 

 

 

Gruppearbejde: Lavere rækker i division og liga 

Tore, Thomas, Stig, Anders, Rene, Poul 

 

Liga-struktur 

Der er bred enighed om, at ligastrukturen er velfungerende.  

 

Thomas Rosenmejer: De forskellige 2. hold kunne komme med vidt forskellige spillere og det betød 
meget for hele rækken og ødelagde 2. division og 3. division. Liga har løst det, men KB er stadig for 
stærke. Måske lave Liga 1 endnu mere smal? 

Poul Lundberg: Vi er glade for Liga-strukturen. Vi har haft nemmere ved at skabe en større spillertrup 
med 1., 2. og 3. hold, som samtidig har kvalitet. Der har Liga en stor rolle i at skabe gode jævnbyrdige 
kampe for vores 2. og 3. hold.  

Stig Lund: Vi bruger også Liga til vores ældre juniorer især i indendørs og det er vi rigtig glade for. Her kan 
de få gode jævnbyrdige kampe.  
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Dialog om lånespillerordning 

Thomas Rosenmejer: Jeg ser intet problem i en lånespillerordning på seniorsiden, som på juniorsiden, så 
vil der komme flere ud og spille.  

Tore Duvold: Jeg opfordrer til mere samarbejde på tværs af klubber, især mindre klubber. Her vil 
lånespillerordning give mening.  

 

Poul Lundberg: Måske DTF skulle lave nogle workshops ude i klubberne, som har fokus på god 
talentudvikling fra junior til senior, så der ikke står klubber med mange få turneringsspillere.  

I forhold til lånespillerordning, så skal vi være så fleksible som muligt. Det handler om at flest mulige kan 
få lov til at spille.  

 

Kampformater i holdturneringen:  

Stig Lund: At man spiller som i Sverige kunne være spændende, 3 singler og 1 double. Så maks. 3,5 time 
for afvikling. Og det vil hjælpe på banekapacitet, som jo er et problem indendørs. 

Martin Sommer: Jeg oplever at pauserne imellem kampene er det største problem for afviklingen. Hvis 
det derfor bliver således at hver spiller kun skal spille en kamp, så løser det problemet.  

Poul Lundberg: Det skal gøres mere interessant, både for tilskuere og spillere. 
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Referat af møde om individuelle turneringer 

 

1. Status 
Der har igen i år været større deltagelse i Sommer/Vinter tour, det er en opadgående positiv kurve som 
kan spores tilbage fra efter corona. Vi skal næste 10 år tilbage for at finde lignende tal. 

Vi har en udfordring med lange reservelister og kan se i første turneringsuge i indendørssæsonen en 
venteliste med 40 spillere. Vi skal have flere klubber i gang med at udbyde turneringer for, at vi kan få alle 
ud og spille. Vi skal løfte i fællesskab. 

U16 og U18 er blevet større årgange og vi har som følge af den tendens åbnet op for U16 Kat G. 

De mindste årgange har været udfordret, en andel som følge af, at de ikke er kommet i gang med 
turneringstennis grundet corona. Samme tendens ses i andre sportsgrene. 

Muligheden for at spille puljeturneringer i alle aldersgrupper i kat. 2 og 3 er blevet indført og taget godt i 
mod. Turneringsarrangører kan selv vælge om de ønsker at afholde som cup eller pulje, når de ansøger 
turneringer. Spillere optjener ranglistepoint ved puljekampe tilnærmelsesvis tilsvarende cup-
turneringer. 

 

Stig Lund og Camilla Hoff er positive over for introduktionen af U16-kategori G-turneringer, de påpeger 
begge, at der netop er store fysiske forskelle blandt spillerne fra 1. års U16- til 2. års U18.  

Tore Duvold taler om vigtigheden af U16 og U18 forbliver et fokusområde, da det er i de år mange spillere 
falder fra. 

 

2. Terminsplanlægning og Turneringstilbud 

Det er et større puslespil at lave en god turneringsplan, hvor der tages højde for såvel 
holdturneringterminer, unionsmesterskaber, nationale mesterskaber, internationale turneringer, 
landskampe mm. Der bliver fra DTF side lagt kræfter i at imødekomme de ønsker der er fra klubberne, 
men der vil desværre ske overlap fra tid til anden.  

Tore Duvold og Michael Grube Andersen roste overordnet DTF’s terminsplanlægning, der blev samtidig 
efterspurgt bedre koordinering mellem klubberne for at undgå overlap i turneringstilbud. Det er et 
produkt vi skal løfte i fællesskab. Michael påpeger, at der er nogen klubber med kapacitet, der slet ikke 
byder sig til.  

Mia Mønster: Vi har tidligere talt kvoter – hvor meget skal man tage som klub og løfte ind i fællesskabet. 
Vi vil dog gerne løse udfordringen med reservelister uden at indføre kvoter. 
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Poul Lundberg foreslog, at klubberne på forhånd reserverer kapacitet til turneringer, og at der skal ses på 
hvordan vi får bygget flere faciliteter for at imødekomme kapacitetsbehovet. 

 

Det er vigtigt, at flere klubber afholder turneringer – en enkelt række med 8 deltagere en eftermiddag 
hjælper også. Derudover er det vigtigt, at der også blive budt ind på ’mindre attraktive rækker’ og at 
arrangørerne er åbne for at ændre aldersgruppe/kategori, hvis der skal være udbud til alle. 

 

3. Puljeturneringer 

Stig Lund: super mulighed – de får mulighed for at spille flere kampe 

Tore Duvold: på lidt højere niveau er de ikke så glade for det, de yngste og kat 4 er det positivt. 

Michael Grube Andersen: savner at kunne sætte mere jævne kampe i U10, hvor der ikke længere er 
grupperingslister. U10 skal kunne opdeles i niveau – ikke som før, men måske som øvede – let øvede. 

Martin Sommer: er for puljer specielt i de lavere kategorier, spillere er glade, de får flere kampe. 

Rene Svendsen: det er lettere at få sat et turneringsprogram sammen. 

 

4. U10 evaluering og arbejdsgruppe 

Der er nedsat en arbejdsgruppe med inddragelse fra flere klubber, som har til formål at arbejde med U10 
konceptet. Det forventes, at der i 2025 udbydes et klart koncept for U10 festivaler. 

Der er afholdt en U10 festival som test på KB med fælles opvarmning, single- og doublekampe, fælles 
frokost, tid til leg og forældremøde. Der sigtes efter at udbyde et fast antal U10 festivaler årligt. 

Tore Duvold påpegede et problem med, at U10-spillere får wildcards til U12-kategorier. 

Michael Grube Andersen støtter U10 Festival og en national turneringsstruktur for U10 inkl. 
holdturnering. 

 

Personer med interesse for U10-området er meget velkomne til at deltage i U10 arbejdsgruppen. Tag fat i 
DTF Turnering for mere info. 

 

5. TiD Tour/Game On 

DTF kan berette, at de steder hvor der gennemføres TiD Tour, er det en stor succes, men at det er en 
vanskelig opgave at ramme målgruppen, og der er behov for mere opbakning fra klubberne. 

Tore Duvold foreslår, at TiD Tour skal være uden om TS. 

 

6. WTN og Rangliste 
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Der blev kort diskuteret fordele og ulemper ved at bruge WTN (World Tennis Number) som et supplement 
til den danske rangliste. DTF fortæller at arbejdet med at implementere WTN fortsætter og tilpasse dele 
af turneringsstrukturen hertil. 

 

7. Turneringslederrollen 

DTF er interesseret i at høre hvad der rører sig i klubberne på området. Hvad skal der fokuseres på ift. 
uddannelse/efteruddannelse? 

Tore Duvold efterspørger et bedre betalingssystem og flere professionelle referees. 

Michael Grube Andersen pegede på, at den største udfordring er at rekruttere spillere, så rækkerne fyldes 
op. 

 

Der blev afslutningsvis udtrykt et ønske om, at flere referees uddannes, og at disse er tilgængelige ved 
turneringer. Det blev foreslået at samle alle turneringsarrangører til et online møde før sæsonstart  

DTF kan fortælle, at der er oprettet en liste over tilgængelige referees. Den ligger på tennis.dk. 

 

8. Afslutning 

Dette referat opsummerer de centrale diskussionspunkter fra mødet om holdturneringer samt 
individuelle turneringer, herunder forslag til forbedringer i strukturen, håndteringen af hold og 
turneringer, samt fremtidige planer for udvikling af tennis i Danmark. 

DTF takker de fremmødte for gode input og konstruktiv dialog. 

 

 


